ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА ПО ОЦЕНКЕ

ПРЕДСТАВЛЕНИЙ НА ПРИСУЖДЕНИЕ ПРЕМИИ ГУБЕРНАТОРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

(ДАЛЕЕ -  ЭКСПЕРТНЫЙ СОВЕТ)

«30» августа 2019 года г. Ханты-Мансийск

Присутствовали:

Начальник информационно
аналитического центра
автономного учреждения
Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры
«Региональный молодежный
центр»

Начальник отдела
военно-патриотического
воспитания автономного
учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры
«Центр военно-патриотического
воспитания и подготовки граждан
к военной службе»

Начальник административного
управления Департамента
здравоохранения
Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры

4 Егорова Анна - Консультант отдела обеспечения
Алексеевна межнационального и

межконфессионального согласия,
профилактики экстремизма на
национальной и религиозной
почве и взаимодействия с
российским казачеством
Департамента внутренней
политики Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры

3 Гуров Олег
Вячеславович

2 Г оршков Андрей
Александрович

1 Бочкарева Наталья
Валентиновна

Куликов Дмитрий
Владимирович

Лазарева Ольга
Михайловна

Лузгин Виктор
Николаевич

Максимова Ирина
Ивановна

Марданов Ким
Ринатович

Прокопьев
Александр
Викторович

Сидорейко Надежда
Валерьевна

Начальник отдела молодежной
политики Департамента
образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры

Шеф-редактор студии детских
телепрограмм автономного
учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры
«Окружная телерадиокомпания
«Югра»

Преподаватель автономного
профессионального
образовательного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Югорский
колледж-интернат олимпийского
резерва»

Председатель Общественной
палаты Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры

Главный специалист-эксперт
отдела молодежной политики
Департамента образования и
молодежной политики
Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры

Начальник управления
инновационной деятельности
автономного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа
-  Югры «Технопарк высоких
технологий»

Заместитель директора по
информационно-методической
деятельности автономного
учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры
«Окружной дом народного
творчества»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Оценка кандидатов на присуждение Премии Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в 2019 году
(далее -  Премия) по номинациям за успехи:

- «в добровольческой и волонтерской деятельности»;
- «в развитии системы межнациональных отношений,

профилактику экстремизма в молодежной среде»;
- «в области науки и образования»;
- «в области научно-технического творчества»;
- «в области общественной деятельности»;
- «в патриотическом и духовно-нравственном воспитании»;
- «в области предпринимательства и управления»;
- «в области развития медиа пространства и информатизации»;
- «в работе по сохранению культуры коренных малочисленных

народов Севера»;
- «в развитии ученического, студенческого самоуправления»;
- «в формировании здорового образа жизни молодежи»;
- «в творческой деятельности».

ВЫСТУПИЛ:
Председатель Экспертного совета: всего на присуждение

Премии поступило 261 заявка из них предварительный отбор прошли
224 заявки.

По итогам просмотра и оценки анкет, учитывая номинации с
наибольшим количеством поданных заявок, члены Экспертного
совета определили победителей Премии в следующих номинациях:

1. «за успехи в добровольческой и волонтерской
деятельности»:

Ковылянская Анна Викторовна, г. Ханты-Мансийск;
Хандак Максим Михайлович, Белоярский район;
Матова Екатерина Николаевна, г. Ханты-Мансийск;
Черменева Наталия Александровна, Ханты-Мансийский район.

2. «за успехи в развитии системы межнациональных
отношений, профилактику экстремизма в молодежной среде»:

Кузнецова Ирина Игоревна, Сургутский район;

3. «за успехи в области науки и образования»:

Чемерис Екатерина Игоревна, г. Нефтеюганск;
Вычужанин Андрей Сергеевич, г. Сургут;
Ипатова Анна Юрьевна, г. Нефтеюганск;
Понаморчук Алена Викторовна, г. Югорск.

4. «за успехи в области научно-технического творчества»:
Якшимбетов Тимур Шамильевич, г. Радужный;
Балахонов Никита Сергеевич, Сургутский район;
Кадочников Данила Михайлович, г. Покачи.

5. «за успехи в области общественной деятельности»:
Игнатьев Антон Петрович, г. Нижневартовск;
Амирханова Зиля Равильевна, Нефтеюганский район;
Зайцева Юлия Сергеевна, г. Сургут;
Иванцова Ника Евгеньевна, Белоярский район;

6. «за успехи в патриотическом и духовно-нравственном
воспитании»:

Подбуцкий Денис Романович, г. Урай;
Мамонтов Владимир Иванович, г. Ханты-Мансийск;
Коновалов Роман Евгеньевич, г. Нефтеюганск.

7. «за успехи в области предпринимательства и
управления»:

Иванченко Людмила Сергеевна, г. Нижневартовск.

8. «за успехи в области развития медиа пространства и
информатизации»:

Дидикина Арина Александровна, г. Радужный.

9. «за успехи в работе по сохранению культуры коренных
малочисленных народов Севера»:

Батющенко Анастасия Александровна, г. Ханты-Мансийск.

10. «за успехи в развитии ученического, студенческого
самоуправления»:

Сафина Валерия Игоревна, г. Сургут;
Краснов Виталий Алексеевич, Сургутский район
Манвелян Екатерина Руслановна, г. Ханты-Мансийск;
Никифорова Полина Викторовна, Нефтеюганский район;
Ершова Тамила Сергеевна, г. Сургут.

11. «за успехи в формировании здорового образа жизни
молодежи»:

Якушев Филипп Рустемович, г. Нижневартовск;

Коваленко Никита Евгеньевич, г. Ханты-Мансийск;
Белов Александр Александрович, г. Нижневартовск;
Савченко Лилия Викторовна, г. Нижневартовск.

12. «за успехи в творческой деятельности»:
Яковлева Александра Алексеевна, г. Нижневартовск;
Гладкова Анна Евгеньевна, г. Нижневартовск;
Муркалова Елена Валерьевна, г. Сургут.

Председатель
Экспертного Совета

Секретарь
Экспертного Совета

И.И. Максимова

К.Р. Марданов

Член
Экспертного Совета

Член
Экспертного Совета

Член
Экспертного Совета

Член
Экспертного Совета

Член
Экспертного Совета

Член
Экспертного Совета

Член
Экспертного Совета

А.А. Егорова

О.М. Лазарева
/ г

^ 1 В.Н. Лузгин

Член
Экспертного Совета

Член
Экспертного Совета

А.В. Прокопьев

Н.В. Сидорейко